3

	УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 949

РЕШЕНИЕ

11.09.2023

№ 8/47

с. Ключи
	О результатах выборов депутатов Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края четвертого созыва по многомандатному избирательному округу

На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, в соответствии со статьями 106, 107 и 164 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 08 июля 2003 года № 35-ЗС и руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27.04.2022 года № 7/58-8 (в редакции Решений ИК АК от 31.05.2022 №9/95-8, от 13.04.2023 №29/256-8) «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований» которым на участковую избирательную комиссию избирательного участка №949 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в депутаты Ключевского сельского Собрания депутатов четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1,  участковая избирательная комиссия избирательного участка №949 (с полномочиями окружной избирательной комиссии)
	 РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и результаты выборов – действительными.
2. Признать избранными депутатами Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 зарегистрированных кандидатов:

1. Мусонова Бориса Николаевича;

2. Богдашева Юрия Борисовича;

3. Кожемякину Ольгу Геннадьевну;

4. Жукову Ирину Евгеньевну;

5. Юрченко Юлию Николаевну;

6. Манторова Игоря Васильевича;

7. Моисееву Ирину Павловну;

8. Гукова Федора Анатольевича;

9. Солдатова Ивана Анатольевича;

10. Горелик Ольгу Юрьевну,
получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде администрации Ключевского сельсовета.
	Председатель

	     Л.Н. Присекина

	Секретарь

	Г.А. Герасименко

	УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 949

РЕШЕНИЕ

11.09.2023

№ 8/48

с. Ключи
	Об установлении общих результатов выборов депутатов Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края четвертого созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 108 Кодекса Алтайского края о выборах и референдумах от 8 июля 2003 года № 35-ЗС на основании протоколов окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края четвертого созыва о результатах выборов и руководствуясь решением Избирательной комиссии Алтайского края от 27.04.2022 года № 7/58-8 (в редакции Решений ИК АК от 31.05.2022 №9/95-8, от 13.04.2023 №29/256-8) «О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», которым на участковую избирательную комиссию избирательного участка №949 возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в депутаты Ключевского сельского Собрания депутатов четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1, участковая избирательная комиссия избирательного участка №949 (с полномочиями окружной избирательной комиссии)
	РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского района Алтайского края четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 состоявшимися и результаты выборов – действительными.

2. Установить, что в Ключевское сельское Собрание депутатов четвертого созыва избрано десять депутатов (приложение).

3. Опубликовать настоящее решение на информационном стенде администрации Ключевского сельсовета и на вкладке Администрации Ключевского района.
	Председатель

	Л.Н. Присекина

	Секретарь

	   Г.А. Герасименко

	Приложение
к решению УИК № 949
от 11.09.2023 № 8/48

Список

Депутатов Ключевского сельского Собрания депутатов четвертого созыва, избранных
по одномандатному избирательному округу № 1

(с указанием сведений о результатах выборов по многомандатному избирательному округу)

	Номер округа
	Число избирате-лей, внесенных в список
	Процент избирателей, принявших участие в выборах
	Фамилия, имя, отчество кандидата
	Число голосов, поданных за каждого кандидата
	Процент от общего числа голосов
	Фамилия, имя, отчество избранного (ых) кандидата (ов)

	1
	6680
	31,83
	Богдашев Юрий Борисович
	885
	41,80
	Богдашев Юрий Борисович

	Горелик Ольга Юрьевна
	508
	23,99
	Горелик Ольга Юрьевна

	Гуков Федор Анатольевич
	620
	29,29
	Гуков Федор Анатольевич

	Жукова Ирина Евгеньевна
	708
	33,44
	Жукова Ирина Евгеньевна

	Калинин Владимир Александрович
	396
	18,71

	Кожемякина Ольга Геннадьевна
	806
	38,07
	Кожемякина Ольга Геннадьевна

	Манторов Игорь Васильевич
	675
	31,88
	Манторов Игорь Васильевич

	Межевикин Евгений Николаевич
	338
	15,97

	Моисеева Ирина Павловна
	657
	31,03
	Моисеева Ирина Павловна

	Мусонов Борис Николаевич
	916
	43,27
	Мусонов Борис Николаевич

	Пожарская Тамара Анатольевна
	502
	23,71

	Сидтиков Рашид Фанильевич
	366
	17,29

	Солдатов Иван Анатольевич
	525
	24,8
	Солдатов Иван Анатольевич

	Юрченко Юлия Николаевна
	676
	31,93
	Юрченко Юлия Николаевна